
 

Zasady zaliczania przedmiotów: Statyka i mechanika budowli oraz Podstawy mechaniki  

i konstrukcji budowlanych – semestr 1 

 

Obecność na zajęciach 

Obecność zarówno na wykładach, jak i ćwiczeniach projektowych jest obowiązkowa. 

Nieusprawiedliwione nieobecności w liczbie 3 na danej formie skutkują niezaliczeniem tej formy. 

Usprawiedliwienia nieobecności należy przedstawić prowadzącemu maksymalnie tydzień po 

powrocie na zajęcia. 

 

Wykłady 

W semestrze 1 wykłady kończą się zaliczeniem. Zaliczenie wykładów jest przeprowadzane na 

ostatnim wykładzie w semestrze w formie testu wyboru złożonego z max. 10 pytań.  

Oceny wystawiane są wg kryteriów zamieszczonych w tabeli znajdującej się pod niniejszymi 

zasadami. Na ocenę ma wpływ również obecność na wykładach. 

Materiały z wykładów są udostępniane w formie plików pdf na stronie internetowej 

okopczynska.zut.edu.pl. 

 

Ćwiczenia 

Ćwiczenia będą polegały na rozwiązywaniu zadań z zakresu statyki podstawowych ustrojów 

prętowych (belki, ramy i kratownicy). 

Na ćwiczenia należy przychodzić przygotowanym z zakresu wiadomości uzyskanych na 

wcześniejszych ćwiczeniach i wykładach. Sprawdzianem tych wiadomości będą wejściówki. 

Wejściówka będzie dotyczyła tematu poprzednich ćwiczeń i będzie krótkim 5-minutowym 

sprawdzianem, za który można otrzymać ocenę „plus” lub „minus”. Oceny te pozwolą na kalkulację 

pracy studenta w ciągu semestru. Będzie to miało wpływ na ocenę semestralną z ćwiczeń. 

Na ćwiczenia należy przynosić notatnik oraz kalkulator. 

Warunkiem zaliczenia ćwiczeń – oprócz obecności na zajęciach i aktywnego w nich uczestnictwa – 

jest napisanie na ocenę pozytywną dwóch kolokwiów. Tematem pierwszego kolokwium będzie 

rozwiązanie zadania dotyczącego wykonania wykresów sił przekrojowych dla danej: 

- belki zwykłej (w przypadku przedmiotu Podstawy mechaniki i konstrukcji budowlanych), 

- belki przegubowej (w przypadku przedmiotu Statyka i mechanika budowli). 

Tematem drugiego kolokwium będzie rozwiązanie zadania dotyczącego wykonania wykresów sił 

przekrojowych dla danej ramy o konturze otwartym (w przypadku obu przedmiotów).  

W przypadku nieobecności usprawiedliwionej studentowi przysługuje prawo do napisania 

kolokwium w indywidualnym, uzgodnionym z prowadzącym, terminie. 

Wgląd do napisanych kolokwiów jest możliwy tylko bezpośrednio na konsultacjach u prowadzącego. 

W przypadku niezaliczenia kolokwium można będzie napisać jego poprawę, która odbędzie się  

w dodatkowym terminie pod koniec semestru. 

W przypadku niezaliczenia poprawy student może przystąpić do zaliczenia poprawkowego, które 

odbędzie się w pierwszym tygodniu sesji następującej bezpośrednio po przedmiotowym semestrze. 

Zaliczenie poprawkowe zawsze obejmuje tematykę dwóch kolokwiów.  

 

Inne uwagi 

Oceny z kolokwiów i zaliczeń, jak również wszelkie informacje i ogłoszenia, są publikowane  

w zaszyfrowanej formie na stronie internetowej okopczynska.zut.edu.pl. 

Na kolokwiach i zaliczeniach należy korzystać z kalkulatora. Nie ma możliwości używania telefonów 

komórkowych. 



Niedozwolone jest ściąganie. 

Niezastosowanie się do powyższych zaleceń będzie skutkowało natychmiastową oceną 

niedostateczną z kolokwium/zaliczenia. 

 

Kryteria oceniania 

Kolokwia i zaliczenia wszystkich form zajęć są oceniane wg następujących kryteriów: 

 

ocena max. 100 % 

5,0 100 – 92 

4,5 91 – 83 

4,0 82 – 74 

3,5 73 – 65 

3,0 64 – 56 

 

 

 


